
  Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

 AREA RISORSE UMANE 

Divisione 2 - Personale Tecnico Amministrativo e Biblioteche 

SETTORE RELUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/Div.2 TAB/LDA/RECLTAB /MC/ AREA RISORSE UMANE - Divisione 2 Personale TAB – Settore reclutamento personale TAB E CEL  

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6992-6096-6086-6087  

E-mail: reclutamento.pta@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web w http://www.unich.it 

1 

Data, rep. e n° di protocollo attributi dal sistema di gestione informatica dei documenti 

Classificazione VII-1 

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e in-

determinato di categoria D - area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze del 

Centro Linguistico di Ateneo dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, riservato 

prioritariamente alle categorie di volontari delle Forze Armate ai sensi degli artt. 1014, c.1 lett. a) e 

678, c.9 del D. Lgs. n. 66/2010-CODICE CONCORSO: 2023-1DTEC-CLA → SCORRIMENTO di ul-

teriori n. 2 posti della graduatoria approvata con D.D. rep. n. 174/2024, prot. n.33292 del 22.04.2024. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il bando della selezione in oggetto, emanato con D.D. rep. n.247/2023, prot.n. 40273 del 12.06.2023, 

relativo alla copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di categoria D - area tecnica, tecnico 

scientifica ed elaborazione dati, per le esigenze del Centro Linguistico di Ateneo dell’Università degli Studi 

“G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, riservato prioritariamente alle categorie di volontari delle Forze Armate 

ai sensi degli artt. 1014, c.1 lett. a) e 678, c.9 del D. Lgs. n. 66/2010;  

VISTO il D.D.  Rep. n. 174/2024, prot. n.33292 del 22.04.2024 con il quale sono stati approvati gli atti e la 

graduatoria di merito del concorso in argomento; 

VISTO il D.D. rep. n. 289, prot. n. 48063 del 19 giugno 2024, con il quale è stato disposto il primo 

scorrimento della graduatoria di merito sopra indicata a favore dei candidati dal n. 3 al n. 7 -a seguito della 

rinuncia del candidato vincitore e del conseguente subentro del candidato classificato al 2° posto- previa 

comunicazione obbligatoria ex art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 (nota prot. n. 30621 del 22 aprile 2025), a 

cui il Dipartimento della Funzione Pubblica non ha dato riscontro nei termini di legge; 

CONSIDERATO che la graduatoria di merito del concorso in oggetto è tuttora vigente ai sensi dell’art. 1, 

comma 149 della Legge n. 160/2019 che ha modificato l’art. 35, comma 5ter – primo periodo – del D. Lgs. 

n. 165/2001 che recita: “Le graduatorie dei concorsi per il reclutamento del personale presso le 

amministrazioni pubbliche rimangono vigenti per un termine di due anni dalla data di approvazione”;   

RICHIAMATO il DM 13.9.2024, art. 1, comma c) che esclude le Università dal novero delle PP.AA. sog-

gette alla norma taglia idonei; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione con la quale, nella seduta del 29.01.2025, è stato ap-

provato il nuovo piano dei fabbisogni assunzionali 2025/2027, parte integrante del PIAO dal quale emerge 

che “Le politiche di gestione del capitale umano si indirizzano verso più direttrici, partendo dalle politiche 

di reclutamento ordinario, passando per quelle di valorizzazione delle risorse presenti in servizio con oppor-

tunità di carriera, oltre che puntando ad ipotesi di scorrimento/utilizzabilità delle graduatorie che si an-

dranno formando man mano che si concluderanno i concorsi,… Con ciò puntando ad un’azione di miglio-

ramento della struttura organizzativa con il fine ultimo di incrementare sempre più il valore pubblico pro-

dotto dall’Ateneo”; 

TENUTO CONTO delle scoperture evidenziate nel suddetto Piano dei fabbisogni assunzionali 2025/2027, 

comprese le esigenze assunzionali relative all’area dei Funzionari del settore scientifico-tecnologico;  

VISTE le delibere del 30/09/2025 e del 28/10/2025 con le quali il Consiglio di Amministrazione ha autoriz-

zato lo scorrimento della graduatoria in premessa citata (D.D. Rep. n. 174/2024, prot. n. 33292 del 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it


  Università degli Studi "G. d'Annunzio" Chieti-Pescara 
 

 AREA RISORSE UMANE 

Divisione 2 - Personale Tecnico Amministrativo e Biblioteche 

SETTORE RELUTAMENTO PERSONALE TAB E CEL 

ARU/VA/Div.2 TAB/LDA/RECLTAB /MC/ AREA RISORSE UMANE - Divisione 2 Personale TAB – Settore reclutamento personale TAB E CEL  

Via dei Vestini,31 - 66100 CHIETI ITALY Tel.: 0871 3556296-6992-6096-6086-6087  

E-mail: reclutamento.pta@unich.it Pec: ateneo@pec.unich.it Sito web w http://www.unich.it 

2 

22/04/2024) di n. 2 unità di personale dell’Area dei Funzionari (ex categoria D) del settore scientifico-

tecnologico (ex area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati ), con profilo di esperto in lingua ingle-

se, da destinare rispettivamente al Centro Linguistico di Ateneo e al Dipartimento di Scienze, previa comuni-

cazione di mobilità obbligatoria, ex art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, al Dipartimento della Funzione Pub-

blica; 

DATO ATTO che con nota prot. n.103682 del 19.12.2025 è stata effettuata la predetta comunicazione di 

mobilità obbligatoria alla Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, per 

la copertura, mediante scorrimento di graduatoria concorsuale, di ulteriori n. 2 posti a tempo pieno e inde-

terminato nell’Area dei Funzionari del settore scientifico-tecnologico per le esigenze del Centro Linguistico 

di Ateneo e del Dipartimento di Scienze; 

CONSIDERATO che lo scorrimento della graduatoria in argomento per gli ulteriori 2 posti è subordinato 

all’esito negativo della mobilità obbligatoria indicata (scadenza 08.01.2026); 

TENUTO CONTO che sono in corso le verifiche circa le dichiarazioni rese dai candidati idonei utilmente 

collocati in graduatoria, ivi comprese quelle sui requisiti di partecipazione alla selezione; 

DECRETA 

Art. 1) - Sotto condizione sospensiva del mancato riscontro del DPF e dell’accertamento del possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando, è disposto lo scorrimento di ulteriori n. 2 posti della 

graduatoria di merito del concorso in oggetto specificato, approvata con D.D. Rep. n. 174/2024, prot. 

n.33292 del 22.04.2024, a favore delle seguenti candidate utilmente collocate: 

Posizione in graduatoria Cognome Nome 

8 ACETO Arianna 

9 DE LUCA Antonella 

 

Art. 2) Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta ufficiale dei Decreti di Ateneo. 

Esso viene altresì pubblicato sull’albo on-line di Ateneo, sul sito web di Ateneo nella pagina dedicata ai 

bandi del personale TA e sul portale “Amministrazione trasparente”. 

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR nei termini di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel 

termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di pubblicazione sull’Albo on line. 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. PAOLO ESPOSITO) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, del D. Lgs. n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

m:\uff-pers\concorsi anno 2023\concorsi\concorso 1dtec-cla\scorrimento\dd scorrimento graduatoria 2 posti 1dtec-cla.doc 

mailto:reclutamento.pta@unich.it
mailto:%20ateneo@pec.unich.it

		2025-12-22T11:14:34+0100
	IT
	Esposito Paolo




